Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени С.И. Подгайнова г. Калининска

Саратовской области»

ПРИКАЗ

23 ноября 2023 г.                                                                                    № 641 - ос

О  проведении  итогового

сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с пунктом 21 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения  Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  и науки от 4

апреля 2023 года № 233/552, на основании письма Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 27.10.2023 г. № 10-807,  на основании приказа

министерства образования Саратовской области от   16.11.2023  г. №  2051  «О

проведении итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году», в целях

обеспечения проведения  на территории Калининского МР итогового сочинения

(изложения), руководствуясь пунктом 3,4.1,5.3. Положения об управлении образования

администрации Калининского МР Саратовской области, приказа управления

образования администрации Калининского МР Саратовской области №494-ос от 20

ноября 2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьному координатору государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего Исаевой Светлане Валентиновне:

1.1организовать проведение итогового сочинения 6 декабря 2023 года, 7 февраля  и 10

апреля 2024 года;

1.2организовать оперативное консультирование всех категорий участников итогового

сочинения;

1.3создать в пункте проведения итогового сочинения (изложения) условия,

соответствующие требованиям санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

1.4обеспечить тиражирование отчетных и сопроводительных форм, инструкций,

сопроводительных бланков;

1.5.утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) по

форме приложения № 1 и предоставить в отдел инспектирования в срок до 30 ноября

2023 года;

1.6. обеспечить участие специалистов, привлекаемых к проверке итогового сочинения

(изложения);

1.7 лицам, ответственным за прием и передачу бланков участников итогового

сочинения (изложения), получить 5 декабря 2023 года, 6 февраля, 9 апреля 2024 года у

муниципального координатора материалы для проведения итогового сочинения

(изложения);

1.8.в день проведения итогового сочинения  до 11-00 часов направить в отдел

инспектирования  отчет об участниках итогового сочинения (изложения) по

электронной почте в соответствии с формой (приложение № 2);

1.9. обеспечить передачу бланков,  копий бланков сочинений (изложений), дисков с

видеозаписью в управление образования в день проведения итогового сочинения;

1.10 обеспечить соблюдение сроков ознакомления обучающихся с результатами

итогового сочинения (изложения);

1.11 провести для членов комиссии по проведению итогового сочинения обучающий

семинар, ведомость ознакомления предоставить в отдел инспектирования в срок до 30

ноября 2023 года (приложение № 3).

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.Директора                                                   Исаева С.В.

С приказом ознакомлены:

Исаева Светлана Валентиновна ответственный член комиссии

Лукьянова Ольга Борисовна Член комиссии в кабинете

Сафронова Ольга Александровна Член комиссии вне  кабинете

Развина Ираида Ивановна Член комиссии в кабинете

Еремина Ольга Викторовна Член комиссии в кабинете

Потапов Алексей Валентинович Член комиссии вне кабинете

Худяков Сергей Анатольевич Технический специалист

Чулкова Оксана Владимировна Член комиссии в кабинете

Приложение № 1 к приказу от 23.11.2023 №  651  -ос

№

п/п

Наименование

образовательной

организации,

определенной

местом проведения

итогового

сочинения

(изложения)

ФИО

Должность

(в

соответствии

с записью в

трудовой

книжке)

Специальность

по диплому

Квалифика

ция

по диплому

Являетс

я ли

препода

вателем

в 11(12)

классе

в

2023/24

учебном

году

(да/нет)

Налич

ие

близки

х

родств

еннико

в,

участв

ующих

в

написа

нии

итогов

ого

сочине

ния

(излож

ения) в

2023/24

учебно

м году

(да/нет

)

Должность в составе

комиссии

(руководитель ОО,

отвественный член

комиссии*,

технический

специалист, член

комиссии в

кабинете, член

комиссии вне

кабинета, ассистент,

медицинский

работник)

1

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Миронов Игорь

Викторович
директор

социальная

работа

специалист

по

социальной

работе

нет нет руководитель ОО

2

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Лукьянова Ольга

Борисовна

учитель

физики

математика и

информатика

учитель

математики

и

информатик

и

нет нет
член комиссии в

кабинете

3

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Сафронова

Ольга

Александровна

Педагог-

психолог
психолог психолог нет нет

член комиссии вне

кабинете

4

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Развина Ираида

Ивановна

учитель

истории
история

учитель

истории
нет нет

член комиссии в

кабинете

5

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Еремина Ольга

Викторовна

учитель

истории
история

учитель

истории
нет нет

член комиссии в

кабинете

6

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Худяков Сергей

Анатольевич

учитель

биологии
биология

учитель

биологии
нет нет

технический

специалист

7

МБОУ

«СОШ № 2 имени

С.И Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области»

Тутаева Яна

Владимировна

организация

медицинской

помощи

детям в ОУ

фельдшер

общей

практики

организация

медицинско

й помощи

детям в ОУ

нет нет
медицинский

работник

8

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Исаева Светлана

Валентиновна

заместитель

директора по

УР

математика и

физика

учитель

математики

и физике

средней

школы

нет нет
ответственный член

комиссии

9

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Чулкова Оксана

Владимировна

учитель

географии
география

учитель

географии
нет нет

член комиссии в

кабинете

10

МБОУ "СОШ №2

им.С.И.Подгайнова

г.Калининска

Саратовской

области"

Потапов

Алексей

Валентинович

учитель

физической

культуры

Физическая

культура

учитель

физической

культуры

средней

школы

нет нет
член комиссии вне

кабинета

Приложение № 2 к приказу от 23.11.2023 №

651  -ос

Отчет об участниках итогового сочинения (изложения)

Ко

д

О

У

Наименова

ние ОУ

Плановое число

участников

Фактическое

число участников

Количество

отсутствующих

Список

обучающихся,

отсутствующих на

ИС (ФИО,ОУ,

класс, причина)

Сочине

ние

Изложе

ние

Сочине

ние

Изложе

ние

Сочине

ние

Изложе

ние

Сочине

ние

Изложе

ние

Обучающий семинар по проведению итогового сочинения (изложения)

6 декабря 2023 года

Ведомость ознакомления с инструкциями по проведению итогового сочинения

(изложения)

Дата проведения:

Место проведения:

№п

/п

Фамилия, имя, отчество Должность Подпись

1. Лукьянова Ольга Борисовна Член комиссии в кабинете

2. Сафронова Ольга Александровна Член комиссии вне кабинете

3. Развина Ираида Ивановна Член комиссии в кабинете

4. Еремина Ольга Викторовна Член комиссии в кабинете

5. Потапов Алексей Валентинович Член комиссии вне кабинете

7. Худяков Сергей Анатольевич Технический специалист

8. Чулкова Оксана Владимировна Член комиссии в кабинете

		2024-01-26T12:25:56+0400
	Миронов Игорь Викторович